Протокол №5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению
и урегулированию конфликта интересов

10 августа 2023 года
	1.
	Ахмадеева
Эльмира Равильевна

	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	2.
	1. Канкасова

Людмила Ивановна

	- заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии:

	3.
4.

5.
	Исланов
Роман Леонидович
Сазанова

Вера Алексеевана

Антонова
Татьяна Михайловна

	- руководитель Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;
- председатель МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования Елабужский муниципальный район»;
- помощник главы Елабужского муниципального района;

	6.
7.

	Шалаумова

Надежда Павловна

Чернышева
Илиза Рашидовна

	- начальник юридического отдела Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;
- председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района.

Приглашены: заместитель Елабужского городского прокурора ______, старший помощник прокурора _____, муниципальный служащий, допустивший нарушение при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год ________.
Повестка дня:
1. О рассмотрении представления Елабужской городской прокуратуры «Об устранении нарушений требований закона» от 30.06.2023 года №02-08-02.

Слушали:

          Ахмадееву Э.Р., заместителя председателя комиссии.

В ходе проведенной Елабужской городской прокуратурой проверки сведений о доходах муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по экономическому развитию за 2022 год, выявлены следующие факты неполноты и недостоверности их отражения в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

- в разделе 1 Справки о доходах (на себя) отражен доход по временной нетрудоспособности в размере 14712,24 руб., полученный в декабре 2022 года. Также, в разделе 4 не указаны банковские счета, открытые 19.09.2015 г. и 15.05.2022 г. в АО «Почта Банк»;
- в разделе 1 Справки о доходах (на супругу ________) не отражен доход в размере 9875,27 руб., полученный от ГАУЗ «ЕЦРБ» в декабре 2022 г. Также в указанном разделе отражен доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях в размере 208,18 руб., однако согласно справке 2-НДФЛ указанный доход составил 1020,60 руб.
09.08.2023 г. Елабужской городской прокуратурой установлен дополнительный факт недостоверности сведений, содержащихся в Справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных за 2022 год заместителем руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по экономическому развитию __________ на свою супругу __________.
Установлено, что супруга ________________ на возмездной основе в течении 2022 года оказывала услуги ногтевого сервиса (маникюра и педикюра). В указанных целях было арендовано нежилое помещение, расположенное на первом этаже по адресу: г. Елабуга, ул. Чапаева, д.62.

 Изучением сведений о движении денежных средств по банковским счетам, открытым на ________ в течении 2022 года установлено, что оплата указанных услуг клиентами осуществлялись на её банковский счет. Размер поступивших денежных средств на банковский счет в течении 2022 года составил 1568698,34 руб. (с учетом иных поступлений).

Согласно разделу 1 Справки о доходах представленной ________ на свою супругу _______, доход от иной творческой деятельности в течении 2022 года у _______ составляет 0 рублей.

Муниципальный служащий _____, допустивший нарушения, предоставил пояснения и приглашен на заседание Комиссии.

(Проведение собеседования с _______)

Заслушав __________ и обсудив представленную на комиссию информацию, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

РЕШИЛА:

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные _______ являются недостоверными (неполными).

2. Рекомендовать главе Елабужского муниципального района за нарушение требований к антикоррупционного законодательства, выразившееся в предоставлении недостоверных (неполных) справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей привлечь к дисциплинарной ответственности муниципального служащего __________, и применить к ним дисциплинарное взыскание выговор.
Результаты голосования:

«за» 7 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

	Заместитель председателя

Секретарь:

	Э.Р. Ахмадеева
Л.И. Канкасова

	Члены комиссии:
	Р.Л. Исланов

	В.А. Сазанова
Т.М. Антонова

Н.П. Шалаумова
И.Р. Чернышева